关于做好2013年度机关和直属单位考核工作的

通      知

各相关单位：
为了做好2013年度机关和直属单位的考核工作，根据《湖南科技大学考核办法（修订稿）》（科大政发〔2010〕64号）和学校《关于做好2013年度考核工作的通知》（科大政发〔2013〕111号）精神，现就2013年度机关和直属单位的考核工作有关事项通知如下：
一、考核分组情况

第一组（22个单位）：党办（机关党委）校办、组织部(党校)统战部、宣传部、纪委办监察处、教务处、科学技术处、社会科学处、发展规划与学科建设处、人事处、研究生学院（部）、学生工作处（部）、招生就业处、财务处、国有资产管理处、对外联络处、审计处、基建处、后勤管理处、保卫处武装部、离退休工作处、工会、团委。

第二组（10个单位）：期刊社、潇湘学院、继续教育学院、图书馆、网络信息中心、档案馆、工程训练中心、附属学校、机械设备健康维护重点实验室（先进矿山装备教育部工程研究中心）、煤炭资源清洁利用及矿山环境保护湖南省重点实验室。

二、优秀指标

22个机关处室中评选5个优秀单位，10个直属和其他单位中评选2个优秀单位。

3、 考核内容
由党建与思想政治工作、服务与协作精神、组织纪律、廉政建设、改革与创新、工作实绩等内容构成，详见附件：《湖南科技大学机关和部分其他单位年度考核指标体系》。

四、考核办法及比例

根据《湖南科技大学考核办法（修订）》（科大政发〔2010〕64号）文件的精神，采用百分制办法考核：校领导测评占20%，教学科研单位主要负责人测评占20%，考核小组（由校领导、教学院主要负责人代表和教师代表组成）通过听取汇报进行的会议测评占60%。

五、会议测评考核小组组成
第一组：负责考核测评22个机关处室

组长：朱川曲

成员：校领导，其他人员待定。

工作人员：高永毅、廖湘岳、王瑛妍、胡鹏、舒艳、韩平

第二组：负责考核测评10个直属和其他单位

组长：唐果宁

成员：校领导，其他人员待定。

工作人员：王俊年、李友桥、谭鲜娥、曾红、王丽淑

六、会议测评程序、时间及地点

1. 考核小组听取各单位领导汇报(控制在6分钟以内)，根据《湖南科技大学机关和部分其他单位年度考核指标体系》打分。

2. 会议测评时间：2014年元月9日下午14:30。地点：第一组在三教101会议室，第二组在三教301会议室。各单位于元月9日上午10点在三教101会议室进行抽签，汇报将按照抽签顺序进行，并且于1月9日13:00前分别将PPT拷贝到上述会议地点。

附件：湖南科技大学机关和部分其他单位年度考核指标体系

人 事 处     机关党委

                             二○一三年十二月三十日

附件：   湖南科技大学机关和部分其他单位年度考核指标体系
	项

目
	考  核  内  容
	分值
	考核等级及评分标准

	好
	一般
	差

	党建与

思想政治工作

18分
	1.是否贯彻执行党的路线、方针、政策和学校的各项决定，育人中心是否突出。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	2.政治学习是否制度健全，是否做到时间有保证、参学率高、联系实际、讲求实效。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	3.组织生活是否正常，做到全年有制度，有计划，认真落实，富有成效。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	4.是否认真做好积极分子的培养、党员的发展、管理和教育工作；是否按时缴纳党费。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	5.是否重视稳定工作，是否关心群众和离退休老同志，思想政治工作是否到位，为学校教学、科研及其它工作创造良好环境。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	服务与

协作精神

15分
	1.是否有好的服务态度，是否对所有前来办事的人员，能一视同仁，热情接待，文明用语，礼貌待人。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	2.工作职责是否明确，工作人员是否有高度的责任心，是否爱岗敬业。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	3.是否热情为群众办实事，及时完成领导和上级机关交办的任务，限时回复基层和外单位要求办理的事情，切实提高工作效率。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	4.部门内部是否团结协作，部门之间是否沟通协调。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	组织纪律

15分
	1.是否遵守党纪国法和学校的各项规章制度。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	2.是否遵守学校的劳动纪律，是否按规定考勤。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	3.是否坚持原则、秉公办事。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	4.是否保持严肃文明的办公秩序和环境。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	廉政建设

10分
	1.是否认真贯彻上级关于党风廉政建设的部署和要求；是否对党员干部认真开展党性党风党纪和廉政教育。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	2.是否廉洁自律，不以权谋私。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	3.是否艰苦奋斗，勤俭办学。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	改革与

创新

22分
	1.工作是否有计划、有总结，是否实行目标管理。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	2.是否按计划推进工作。
	3分
	3分
	2分
	1分以下

	3.管理是否制度化、规范化、科学化。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	4.是否积极组织本单位职工参与民主管理，推进政务公开。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	5.是否认真贯彻执行学校的改革方案和措施。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	6.是否开拓进取，勇于探索，创造性地开展工作。
	4分
	4分
	3分
	2分以下

	工作实绩

20分
	7.国有资产管理工作。
	5分
	5分
	3分
	2分

	8.教育信息化建设工作。
	5分
	5分
	3分
	2分

	9.工作效率和业绩。
	10分
	10分
	10—5分
	5分以下

说明：

1.附校的工作实绩要考虑教学质量。

2.经济实体的工作实绩要考虑经济效益和社会效益。

3.计划生育、社会治安综合治理实行一票否决制。
4.重点实验室工作实绩主要考核其科研项目、科研成果等业绩。